
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 февраля 2023г.                                                                                           № 103 
пгт. Долгое   

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского района от 
06 февраля 2023 года № 75 «О проведении праздничных мероприятий, 

посвящённых «Проводам русской Зимы» и «Масленицы»» 
 

 
     В целях  сохранения и укрепления  народных традиций русской культуры, 
организованной подготовки и проведения культурно-досуговых и спортивных 
мероприятий, посвящённых  «Масленицы»,  
администрация  Должанского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить п.п. 1, 4, 5 постановления администрации Должанского района от 
06.02.2023г. № 85. 
 
2. Внести изменения в п.3 указанного постановления, изложив его в новой 
редакции: 
      «Отделу   культуры и  архивного дела администрации района (М. Н. Фаустова), 
отделу образования, молодёжной политики, физической культуры  и спорта 
администрации района (В.Л.Медведева) обеспечить подготовку и проведение 
культурно-досуговых и спортивных мероприятий в подведомственных 
учреждениях с 20 по 26 февраля 2023 года.» 
    
  3. Внести изменения в п.6.1. указанного постановления, изложив его в новой 
редакции: 
«организовать на территориях сельских  поселений мероприятия для детей, 
посвящённые  «Проводам русской  Зимы»  и  «Масленицы»   с 20 по 26 февраля 
2023 года» 
 
 4.   Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава района                                                                                              Б.Н.Макашов  
 
 

                                                             


